
lE
°1.

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORt!VO

Buenos Aires, 16 de julio de 1997.-

VISTO la Ley N° 24.764 de Presupuesto General de Gas-

tos y Cálculo de Recursos de la Administración Nacional para el

Ejercicio 1997, Y

CONSIDERANDO:

Que resulta necesario realizar un ajuste de presu-

puesto con el objeto de incorporar recursos especificos.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las

atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

NACIONAL

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Incorpórase al Presupuesto de la Universidad Tec-

nológica Nacional la suma de UN MILLON CIENTO OCHENTA Y SIETE

MIL PESOS ($ 1.187.000.-) en concepto de recursos especificas

en los programas, incisos y partidas principales que se indican

en los

~
anexos 1 a IIr de la presente resolución.

//..



lE

'J o

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACJON

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

. ./ /

ARTICULO 2°.- Modificase el Cálculo de Recursos para la Univer-

sidad Tecnológica Nacional, de conformidad con el detalle

obrante en planilla anexa.

ARTICULO 3°.- Registrese. comuniquese al Ministerio de Cultura

y Educación y archivese.

RESOLUCIÓN N° 346/97

U.T.tt.



lE el

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAVfECNOLOGICANACIONAL

RECTORA..VO

ANEXO I DE hA RESOLUCIÓN N° 346/97

PRESUPUESTO 1997

Erogaciones Corrientes y de Capital

Finalidad: 3 - SERVICIOS SOCIALES

Función 4 - Educación y Cultura

Programa 01 ACTIVIDADES CENTRALES
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
PRODUCIDOS PROPIOS

Ino. 1 GASTOS 1m PERSONAL

Inc. 1.2 Personal temporario

Ine. 2 BIENES DE CONSUMO

$
$

$

30.000,00
30.000,00

75.000,00

Ine. 3 SERVICIOS NO PERSONALES $ 190.000,00

Ine. 4 BIENES DE USO
Inc. 4.2 Construcciones

Inc. 4.3 Maquinaria y Equipo
Inc. 4.5 Libros, Revistas y otros

$
$
$
$

58.000,00

5.000,00

40.000,00

13.000,00

Ine. 5 TRANSFERBRCLAS
Inc. 5.1 Transferencias al Sector Privado

$ 195.000,00
$ 195.000,00

Erogaciones Corrientes $ 490.000,00

Erogaciones de Capital $ 58.000,00

~ TOTAL PROGRAMA $ 548.000,00

In Part. Modificaciones
ci Prin- Pare. Denominaciones en
so cipal Pesos



lE
~~ t

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

ANEXO 11 DE LA RESOLUCIÓN N° 346/97

PRESUPUESTO 1997

Finalidad:

Erogaciones corrientes y de Capital

3 - SERVICIOS SOCIALES

4 - Educación y CulturaFunción

Programa 17 EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
PRODUCIDOS PROPIOS

Ino. 1 GASTOS EN PERSONAL

Inc. 1.2 Personal temporario

Ino. 2 BIENES Da CONSUMO

Ino. 3 SBRVICIOS NO PERSONALBS

Ino. 4 BIBNESDE USO
Inc. 4.8 Activos Intangibles

Erogaciones Corrientes

Erogaciones de Capital

TOTAL PROGRAMA

~
$ 168.000,00

In Part. Modifioaciones
ci Prin- Pare. Denominaciones en
so cipal Pesos

$ 40.000,00
$ 40.000,00

$ 3.000,00

$ 89.000,00

$ 36.000,00
$ 36.000,00

$ 132.000,00

$ 36.000,00



lE °1

I

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

ANEXO 111 DE LA RESOLUCIÓN N° 346/97

PRESUPUESTO 1997

Erogaciones Corrientes y de Capital

Finalidad: 3 - SERVICIOS SOCIALES

Función 5 - Ciencia y Técnica

Programa 18 INVESTIGACIÓN
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
PRODUCIDOS PROPIOS

BIENES DE CONSUMO $

$ 57.000,00

Ine. 2 87.000,00

Ine. 3 SERVICIOS NO PERSONALES

Ine. 4 BIENES DE USO
Inc. 4.2 Construcciones

Inc. 4.3 Maquinaria y Equipo

$ 325.000,00
$ 200.000,00
$ 125.000,00

Ine. 5
Inc. 5.1

TRANSFBRENCIAS
Transf"erencias al Sector Privado

$
$

2.000,00
2.000,00

Erogaciones corrientes $ 146.000,00

Erogaciones de Capital $ 325.000,00

TOTAL PROGRAMA $ 471.000,00

~

In Parto Modificaciones
ci Prin- Pare. Denominaciones en
so cipal Pesos



lE
L

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

P~IL~ ANEXA AL ARTICULO N° 2 DE ~ RESOLUCIÓN N° 346/97

PRESUPUESTO 1997

CALCULO DE RECURSOS

O RGAN 1 SMO: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL

DENOMINACIONES IMPORTE EN PESOS

1.2. INGRESOS NO TRIBUTARIOS

$

$ 546.000,00

93.000,00

1.4. VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

1.4.2. VENTA DE SERVICIOS

1.4.2.1. OTROS $ 548.000,00

TOTAL RBCURSOS COIUUBNTES $ 1.187.000,00

TOTAL $ 1.187.000,00

1.2.1. TASAS

1.2.1.2. FISCALIZACIÓN DE TRANSPORTE

1.2.9.1. OTROS


